PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0956/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REVITALIZAÇÃO DA
PINTURA DA FAIXA DE ESTÍMULO A
REDUÇÃO DE VELOCIDADE EM FRENTE
AO CONDOMÍNIO SAN SUSSIE, NA
ESTRADA UNIÃO E INDUSTRIA,
NÚMERO 3.068, NA LOCALIDADE DO
PRADO, EM CORRÊAS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de revitalização da
pintura da faixa de estímulo a redução de velocidade, em frente ao Condomínio San Sussie, na
Estrada União e Industria, número 3.068, na localidade do Prado, em Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

O referido local conta com alto fluxo de veículos de passeio, principalmente de pedestres e
devido ao grande fluxo de veículos, correndo sérios riscos de sofrerem acidentes graves, uma
vez que, a pista favorece a alta velocidade.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 12/01/2021 - 16:22:54 Data do Processo: 13/01/2021 - 18:23:3
Processo: 0956/202